
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 февраля 2016 года  
№ 

406 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 15 марта 2013 года № 469 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

Администрацией города Костромы муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта города Костромы в соответствии 

с действующим законодательством, в соответствии со статьей 55  Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, распоряжением администрации Костромской области от 21 

июля 2015 года № 152-ра «Об утверждении Плана мероприятий «Сокращение сроков 

прохождения административных процедур на 2015-2017 годы в сфере инвестиционной и 

предпринимательской деятельности», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 

Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 15 марта 2013 года № 

469 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города 

Костромы от 29 марта 2013 года № 565, от 4 сентября 2013 года № 1950, от 27 января 2014 

года № 196, от 28 апреля 2015 года № 877) следующие изменения:  

1.1. в пункте 3.3 слова «в государственной информационной системе Костромской 

области «Региональный портал государственных и муниципальных услуг» и» исключить;  

1.2. в Административном регламенте предоставления Администрацией города 

Костромы муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию: 

1.2.1. подпункт «е» пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции: 

«е) через федеральную государственную информационную систему «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее также – 

единый портал государственных и муниципальных услуг);»; 

1.2.2. в абзаце первом пункта 1.3.10 слово «региональный» заменить словом 

«единый»; 

1.2.3. подпункт «ж» пункта 2.2.2. признать утратившим силу; 

1.2.4. в пункте 2.4.1 слова «календарных дней» заменить словами «дней, а для 

субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности в срок, не превышающий 8 

дней»; 



 

 

1.2.5. подпункт «л» пункта 2.6.2 признать утратившим силу; 

1.2.6. в пункте 2.7.2: 

1.2.6.1. в абзаце первом слово «Управления» заменить словами «Администрации 

города Костромы»; 

1.2.6.2. дополнить подпунктом «в» следующего содержания: 

«в) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия 

местного значения при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его 

приспособления для современного использования.»; 

1.2.7. в пункте 2.15.1: 

1.2.7.1. в подпункте «г» слова «государственную информационную систему 

Костромской области «Региональный портал государственных и муниципальных услуг»,» 

исключить; 

1.2.7.2. в подпункте «д» слова «и государственной информационной системе 

Костромской области «Региональный портал государственных и муниципальных услуг»,» 

исключить; 

1.2.8. пункт 3.3.12 дополнить словами «, а для субъектов инвестиционной и 

предпринимательской деятельности - 5 дней». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                             В. В. Емец 

 

 

 

 

 


